TEMUAN DAN DISKUSI
Riwayat Hidup Muhammad Sa’id Ramadhan al-Buthi

Muhammad Sa’id Ramadhan al-Buthi lahir di sebuah desa bernama Jilika yang
terletak di Pulau Buthan, perbatasan Suriah, Irak dan Turki pada tahun 1929 M/ 1347 H.
Ayahnya bernama Syekh Mulla Ramadhan memiliki nasab sampai pada Nabi Syu’aib
dan merupakan seorang ulama terkemuka Turki dan Suriah. Setelah peristiwa kudeta
Mustafa Kemal Ataturk, ia pindah ke Suriah saat berusia empat tahun. Al-Buthi
pertama kali belajar agama dari ayahnya, mulai dari aqidah, sirah nabi, nahwu dan
sharaf.